
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 

04.12.2020 

 

г. Котовск 

 

                                № 366  

 

 

Об итогах реализации городского творческо-исследовательского проекта 

«Воссияла звезда над Тамбовом». 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

№ 312 от 20.10.2020г «О реализации городского творческо-

исследовательского проекта «Воссияла звезда над Тамбовом», в целях 

патриотического воспитания подрастающего поколения, их духовно-

нравственного развития, формирования интереса школьников к истории  

малой Родины, подготовки к 385-летнему юбилею города Тамбова, в период 

с 20 октября по 30 ноября 2020 года был реализован городской творческо-

исследовательский проект «Воссияла звезда над Тамбовом» (далее – Проект).  

Проект реализовывался в рамках муниципального социально-

педагогического проекта «В самом сердце великой России» и обеспечил  

включение обучающихся образовательных учреждений города в творческую, 

исследовательскую, поисковую деятельность, связанную с историей, 

становлением, развитием города Тамбова. 

В реализации Проекта приняли участие 167 обучающихся 1-11 классов:  

МБОУ «СОШ» - 35 участников, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 109 

участников, МБУ ДО «ДДТ» - 2 участника, ТОГАОУ «Котовская школа-

интернат для  обучающихся с ОВЗ» - 21 участник.  

Жюри было предоставлено 164 работы: мини исследования «Герб и флаг 

Тамбова» - 61 работа, исторические экскурсы «Вглубь тамбовских времён» - 

32 работы, рисунки «Старый Тамбов» - 62 работы, макетирование «Город-

крепость Тамбов» - 9 работ. Все работы отвечали целям и задачам Проекта, 

отличались творческим подходом, большим интересом к исследуемому 

вопросу, вовлеченностью детей и взрослых  в краеведческую тему Проекта. 

Лучшие работы размещены в социальных сетях (в группах МБУ ДО 

«Дом детского творчества»). 

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров Проекта согласно 

приложению (Приложение). 

2.Вручить: 

2.1. дипломы победителям и призерам Проекта; 

2.2. сертификаты участникам Проекта. 



2.3.благодарственные письма педагогическим работникам, 

подготовившим участников Проекта. 

3.Объявить благодарность за организационно-методическое 

сопровождение  Проекта: 

- Набережневой В.И. , директору МБУ ДО «ДДТ»; 

- Никитиной В.Б., педагогу-организатору МБУ ДО «ДДТ»; 

- Акимовой И.А., педагогу-организатору МБУ ДО «ДДТ»; 

- Поповой Е.В., методисту МБУ ДО «ДДТ». 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на И.Ю. Мазурову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                             Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета  

образования 

от  04.12.2020 № 366   

 

Список победителей и призеров городского творческо-

исследовательского проекта «Воссияла звезда над Тамбовом» 

 

1. Номинация: Мини-исследования «Герб и флаг Тамбова» 
 

№ Результаты ФИ 

участника 

Название 

работы 

Возраст  Кл

асс  

ОО Руководитель 

 Возрастная категория 7-11 лет (1-4 классы)    

1.  
 

Победители 

Пичугин 

Ярослав 

Символы 

«Тамбовского 

государства» 

8 лет 2Б МБОУ «СОШ» Корчагина Галина 

Валерьевна, учитель 

нач. классов 

2. Архипова 

Вероника 

Символы 

земли 

Тамбовской 

10 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 

3. Фёдорова 

Елизавета 

Герб и флаг 

города 

Тамбова 

11 лет 4Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Карпухина Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 
        

4.  

 

 

Призеры 

Дудкин 

Андрей 

Герб и флаг 

Тамбова 

10 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 

5. Крылова 

Дарья 

Герб и флаг 

Тамбова 

10 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 

6. Чичканов 

Елисей 

Герб и флаг 

города 

Тамбова 

10 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 

7. Степанова 

Василина 

История 

созда-ния и 

значение 

герба и флага 

Тамбовской 

области 

10 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 

8. Короленко 

Марина 

На свете 

много 

городов, но я 

люблю свою 

родину – 

Тамбов! 

10 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 

9. Усова 

Ксения 

«Ото всех 

затворено 

есть…» 

11 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 

10. Чичканова 

Вероника 

Город 

чудный, 

сердцу милый 

10 лет 4А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Чикалина Анжелика 

Сергеевна, учитель 

нач. классов 



11. Наполова 

Диана 

Герб и флаг 

Тамбова 

10 лет 4Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Карпухина Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

12. Саликова 

Пролина 

Герб и флаг 

Тамбова 

10 лет 4Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Григорьева Ольга 

Михайловна, 

учитель нач. классов 

13. Сафронов 

Матвей 

Герб и флаг 

Тамбова 

10 лет 4Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Григорьева Ольга 

Михайловна, 

учитель нач. классов 

14. Призеры 

 

Сон 

Виктория 

Флаг и герб 

городского 

округа «Город 

Тамбов» 

10 лет 4Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Григорьева Ольга 

Михайловна, 

учитель нач. классов 

 Возрастная категория 11-14 лет (5-8 классы)    

36.  

 

Победители 

Моисеев 

Кирилл 

Герб и флаг 

города 

Тамбова 

 6 МБОУ «СОШ» Кошеренко Наталья 

Юрьевна,  

учитель истории 

37. Буданцев 

Владимир 

Флаг и герб 

Тамбова: 

история 

создания 

 7В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Буданцева 

Анастасия 

Константиновна, 

учитель истории 

38. Сороченко 

Анастасия 

Герб и флаг 

города 

Тамбова 

 7Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Павленко Сергей 

Александрович, 

учитель истории и 

обществознания 
        

39.  

 

Призеры 

 

 

Иванова 

Виктория 

Герб и флаг 

Тамбова 

12 лет 6В ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Родионова Марина 

Вячеславовна, 

воспитатель 

40. Минаев 

Ратибор 

Герб и флаг 

Тамбова 

13 лет 6В ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Родионова Марина 

Вячеславовна, 

воспитатель 

41. Васильев 

Александр 

Герб и флаг 

Тамбова 

 5Г МБОУ «СОШ»  

42. Ефанова 

Полина 

Герб и флаг 

Тамбова 

12 лет 6Б МБОУ «СОШ» Кошеренко Наталья 

Юрьевна,  

учитель истории 

43. Платонов 

Даниил 

Герб и флаг 

Тамбова 

12 лет 6Г МБОУ «СОШ» Кошеренко Наталья 

Юрьевна,  

учитель истории 

44. Кузнецова 

Кира 

Герб и флаг 

Тамбова 

 7В МБОУ «СОШ»  

45. Казадаева 

Милена 

Герб и флаг 

Тамбова 

11 лет 5В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Зайцева Елизавета 

Андреевна, учитель 

русского языка и 

литературы 



46. Иричук  

Елизавета 

Герб и флаг  

Тамбова 

 8Б МБОУ «СОШ  

№3 с УИОП» 

Мартынова Галина  

Николаевна,  

класс. руководитель 

47. Кузьмин 

Иван 

Герб и флаг 

Тамбова 

 8Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Мартынова Галина 

Николаевна,  

класс. руководитель 

48. Яркина 

Анастасия 

Герб и флаг 

Тамбова 

 8Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Мартынова Галина 

Николаевна,  

класс. руководитель 

 Возрастная категория 15-17 лет (9-11 классы)    

55.  

 

Победители 

Романова 

Ангелина 

«У зелёного 

Тамбова 

много неба 

голубого» 

16 лет 10

А 

МБОУ «СОШ» Игнатова Марина 

Дмитриевна, 

старший вожатый 

56. Лисенков 

Егор 

Герб и флаг 

Тамбова: 

описание и 

история 

 9В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

 

57. Филиппова 

Дарья 

 

Герб и флаг 

Тамбова 

 

 9Е  

МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

 

Павленко Сергей 

Александрович, 

учитель истории и 

обществознания 
58. Ельзов 

Никита 

 11

А 

        

59.  

 

Призеры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хороши- 

лова 

Тамара 

Герб и флаг 

Тамбова 

 9Е МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

 

60. Лезина 

Екатерина 

История  

флага и герба 

Тамбовской 

области 

 

 10

Б 

МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

 

61. Архипова 

Валерия 

Герб 

Тамбовской 

области 

 10

В 

МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

 

62. Кудобкина 

Анастасия 

История  

герба  

Тамбова 

 11

Б 

МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Буданцева 

Анастасия 

Константиновна, 

учитель истории 

 
2. Номинация: Исторические экскурсы  «Вглубь тамбовских времён» 

 

№ Результаты ФИ 

участника 

Название 

работы 

Возраст  Кл

асс  

ОО Руководитель 

 Возрастная категория 7-11 лет (1-4 классы)    

1.  

 

Победители 

 

Андреев 

Егор 

Из прошлого 

в настоящее 

9 лет 3А МБОУ «СОШ» Шелпакова Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

2. Сурикова 

Алиса 

Г.Р. 

Державин– 

первый 

Тамбовский 

8 лет 2Г МБОУ «СОШ» Тюлькина Галина 

Ивановна, 

учитель нач. классов 



губернатор  

3. Двойниш-

ников 

Даниил 

Тамбовский 

костюм: от 

креста до 

колдовства 

 

11 лет  

3А 

 

ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

 

 

Тафинцева Татьяна 

Фёдоровна,  

учитель нач. классов 

 
4. Росляков 

Дмитрий 

10 лет 

 

5. 

Титов 

Алексей 

Народные 

промыслы 

Тамбовского 

края 

10 лет 3А ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Тафинцева Татьяна 

Фёдоровна,  

учитель нач. классов 

6. Велика-

нова 

Екатерина 

Кинотеатр 

«Модерн» 

9 лет 3Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Петрова Татьяна 

Владимировна, 

учитель нач. классов 

7. 

 

Клетинова 

Александр

а 

Память в 

граните 

9 лет 3Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Петрова Татьяна 

Владимировна, 

учитель нач. классов 

8. Лаврентьев 

Вадим 

Тамбовский 

волк тебе 

товарищ 

 

9 лет 3Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Петрова Татьяна 

Владимировна, 

учитель нач. классов 

        

9.  

Призеры 
 

 

 

Самородов 

Сергей 

 

 

Легенды и 

предания 

Тамбовского 

края 

 

  

2А 

 

 

ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обучающихсяся 

с ОВЗ» 

 

 

10. Череповс-

кий 

Святослав 

 

 

11. Козлов 

Андрей 

Комплект 

повседневной 

одежды 

крестьянок 

 

  

2А 

 

ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

 

 

12. Рудаков 

Сергей 

 

13. Староду-

бов 

Михаил 

Дом, дом, 

открой свою 

тайну 

11 лет 3А ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Тафинцева Татьяна 

Фёдоровна,  

учитель нач. классов 

14. Тимошин 

Максим 

Возникновени

е города 

Тамбова.  

ХVII век. 

9 лет 3А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Никольская Татьяна 

Владимировна, 

учитель нач. классов 

15. Зорина 

Анастасия 

Архитектурн

ые 

жемчужины 

Тамбова 

9 лет 3Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Петличева Татьяна 

Валериевна,  учитель 

нач. классов 

16. Юрлова 

Ксения 

История 

Тамбова 

9 лет 3В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Горохова Галина 

Николаевна,  



учитель нач. классов 

17. Нащёкина 

Виктория 

История 

усадьбы 

Асеевых 

9 лет 3Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Петрова Татьяна 

Владимировна, 

учитель нач. классов 

18. Агапов 

Ярослав 

История 

достопримеча

-тельных мест 

Тамбова 

9 лет 3А МБОУ «СОШ» Шелпакова Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

19. Алексеева 

Милана 

Тамбовский 

край 

 в ХVII веке 

9 лет 3А МБОУ «СОШ» Шелпакова Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

 Возрастная категория 11-14 лет (5-8 классы)    

20.  

 

Победители 

 

Матвеева 

Софья 

Улицы 

старого 

Тамбова 

 7Б МБОУ «СОШ»  

21. Рамазанов 

Руслан 

Вглубь 

тамбовских 

времён 

12 лет 6Г МБОУ «СОШ» Терновская Светлана 

Александровна, 

педагог-организатор 

22. Клевжиц 

Василий 

Тамбовский 

край в первой 

половине  

ХVIII века 

14 лет 8В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Капочкина 

Валентина 

Викторовна,  

учитель истории 

23. Масякин 

Александр 

История 

Тамбова до 

1917 года в 

почтовых 

открытках 

14 лет 8В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Капочкина 

Валентина 

Викторовна,  

учитель истории 

        

24.  

Призеры 
 

 

 

 

 

 

 

 

Миронов 

Андрей 

Вглубь 

тамбовских 

времён 

 5Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

 

25. Чирухин  

Даниил 

История  

основания 

города 

Тамбова 

 5Д МБОУ «СОШ  

№3 с УИОП» 

 

26. Жумашев 

Дмитрий 

Святитель 

Питирим 

епископ 

Тамбовский, 

чудотворец 

12 лет 6А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Козадаева Татьяна 

Сергеевна, 

педагог-организатор 

27. Десятнико-

ва Полина 

Вглубь 

тамбовских 

времён 

 6Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

 

28. Горюнов 

Никита 

История 

Тамбова 

 6Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Капочкина 

Валентина 

Викторовна,  

учитель истории 

Из истории 

заселения 

Тамбовского 

края 

 Возрастная категория 15-17 лет (9-11 классы)    

31.  

Победители 

Самородо-

ва  Мария 

Вглубь 

тамбовских 

 10

Б 

МБОУ «СОШ»  



 времён 

32. Филимо-

нова 

Кристина 

У подвига нет 

границ 

 11

А 

МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Капочкина 

Валентина 

Викторовна,  

учитель истории 
        

33.  

Призеры 

Сусакова 

Сабина 

Тамбовщина  

в годы 

Великой 

Отечествен-

ной войны 

 11

В 

МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Буданцева 

Анастасия 

Константиновна, 

учитель истории и 

обществознания 

34. Толмачёв 

Артём 

Вглубь 

тамбовских 

времён 

 9Б МБОУ «СОШ»  

 
3. Номинация: Рисунки «Старый Тамбов» 

 

№ Результаты ФИ 

участника 

Название 

работы 

Возраст  Кл

асс  

ОО Руководитель 

 Возрастная категория 7-12 лет (1-4 классы)    

1.  

 

Победители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Короленко 

Марина 

Пейзаж 

старого 

Тамбова 

10 лет Мастерская 

декоративно-

прикладного 

творчества МБУ ДО 

«ДДТ» 

Баева Ольга 

Анатольевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

2. Самойлова 

Алиса 

Покровская 

церковь 

7 лет 1Г МБОУ «СОШ» Рамазанова Ирина 

Юрьевна, учитель 

нач. классов  

3. Артамоно-

ва Софья 

Казанский 

мужской 

монастырь 

города 

Тамбова 

10 лет 4Б МБОУ «СОШ» Игнатова Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

4. Щербаков 

Александр  

Усадьба 

Асеевых 

9 лет 2 ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Новикова Снежана 

Николаевна, 

воспитатель 

5. Родионова 

Арина 

Золотые 

купола 

Тамбовщины 

12 лет 4А ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Дутова Татьяна 

Сергеевна, 

воспитатель 

 

6. 

Воробьёв 

Александр 

Набережная 7 лет 1Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Лаврентьева Любовь 

Владимировна, 

учитель нач. классов 
Дорога  

к Храму 

7. Максимуш

-кин 

Александр 

Железнодоро

жный вокзал 

7 лет 1В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Карлина Елена 

Вячеславовна, 

учитель нач. классов  Танк 

8. 

 

Потапов 

Артём 

Спасо-Преоб-

раженский 

кафедральный 

8 лет 1В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Карлина Елена 

Вячеславовна, 

учитель начальных 



 

 

 

 

 

собор классов  

Железнодоро

жный вокзал 

9. Зяблов 

Егор 

 Тамбовский 

мужик 

7 лет 1В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Карлина Елена 

Вячеславовна, 

учитель нач. классов  

10. Тимофеева 

Василиса 

Вознесенский 

женский 

монастырь 

7 лет  1В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Карлина Елена 

Вячеславовна, 

учитель нач. классов  

11. Третьякова 

Варвара 

Тамбовский 

волк 

7 лет 1Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Медникова Инна 

Александровна, 

учитель нач. классов  
        

12.  

 

Призеры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова 

Лика 

Усадьба 

Асеевых 

7 лет 1Г МБОУ «СОШ» Рамазанова Ирина 

Юрьевна,  

учитель нач. классов 

13. Назаренко 

Максим 

Крепость 

Тамбов 

7 лет 1Г МБОУ «СОШ» Рамазанова Ирина 

Юрьевна,  

учитель нач. классов 

14. Сутягин 

Вадим 

Железнодоро

жный вокзал 

7 лет 1Г МБОУ «СОШ» Рамазанова Ирина 

Юрьевна,  

учитель нач. классов 

15. Волков 

Павел 

Тамбовский 

волк всем 

товарищ 

10 лет 3Г МБОУ «СОШ» Орлова Марина 

Викторовна,  

учитель нач. классов 

16. Горелов 

Егор  

Тамбовский 

областной 

драма-

тический 

театр на 

площади 

Ленина 

10 лет 3Г МБОУ «СОШ» Орлова Марина 

Викторовна,  

учитель нач. классов 

17. Раевская 

Валерия 

Памятник Зое 

Космодемь-

янской 

10 лет 3Г МБОУ «СОШ» Орлова Марина 

Викторовна,  

учитель нач. классов 

18. Салатов 

Дмитрий 

Старый 

Тамбов 

10 лет 4Б МБОУ «СОШ» Игнатова Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

19. Панина 

Виктория 

Тамбовский 

областной 

краеведчески

й музей 

10 лет 4Б МБОУ «СОШ» Игнатова Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

20. Оганисян 

Елизавета 

Железнодоро

жный вокзал 

Тамбова 

10 лет 4Б МБОУ «СОШ» Игнатова Татьяна 

Александровна, 

учитель нач. классов 

21. Козлов 

Богдан 

Дом Асеевых 7 лет 1Б МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Лаврентьева Любовь 

Владимировна, 

учитель нач. классов 

22. Великанов 

Констан-

Театръ 

Модерн 

7 лет 1В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Карлина Елена 

Вячеславовна, 



тин учитель нач. классов  

23. Архипов 

Максим 

Вечный огонь 7 лет 1Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Клейменова Ирина 

Юрьевна,  

учитель нач. классов  

24. Ерёмин 

Дмитрий 

Храм 7 лет 1Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Клейменова Ирина 

Юрьевна,  

учитель нач. классов  

25. Стариков 

Андрей 

Православны

й Тамбов ХIХ 

века 

9 лет 2А ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Кузнецова Марина 

Ивановна, 

воспитатель 

26. Иванов 

Иван 

На 

Набережной 

11 лет 4А ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обучающихся  

с ОВЗ» 

Дутова Татьяна 

Сергеевна, 

воспитатель 

27. Кузнецова 

Яна 

Золотая  аллея 11 лет 4А ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обучающихся 

с ОВЗ» 

Дутова Татьяна 

Сергеевна, 

воспитатель 

 Возрастная категория 11-15 лет (5-8 классы)    

35.  

 

Победители 

Попов 

Дмитрий 

Казанский 

монастырь 

13 лет 7А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Баева Наталия 

Ивановна, классный 

руководитель 

36. Бородин 

Егор 

Модерн 11 лет 5А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Никишина Марина 

Витальевна,  

класс. руководитель 

37. Незговоро-

ва Диана 

Православны

й город  

Тамбов 

11 лет 5Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Зайцева Елизавета 

Андреевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

38. Сусакова 

Виктория 

Храм 15 лет 8Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Минаева Евгения 

Васильевна,   

класс. руководитель 

39. Ионова 

Елизавета 

Преображен-

ский собор 

15 лет 7Б МБОУ «СОШ» Ежова Татьяна 

Степановна, учитель 

изобразит. искусства 

40. Курбатова 

Елизавета 

Гостиный 

двор 

13 лет 7Б МБОУ «СОШ» Ежова Татьяна 

Степановна, учитель 

изобразит. искусства 

41. Рагулин 

Сергей 

Тамбов. 

Воронежская 

застава 

13 лет 6Г ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Родионова Марина 

Вячеславовна, 

воспитатель 

        

42.  

 

Широкова 

Алёна 

Питиримовск

ая гимназия 

15 лет 8А ТОГАОУ 

«Котовская 

Степанова Ирина 

Анатольевна, 



Призеры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

воспитатель 

43. Лейченко-

ва Аксиния 

Колокольня 

Спасо-

Преображенс-

кого собора 

11 лет 5Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Зайцева Елизавета 

Андреевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

44. Акулова 

Ульяна 

Покровская 

церковь на 

Набережной 

реки Цны 

12 лет 6А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Козадаева Татьяна 

Сергеевна, 

класс. руководитель 

45. Зорин 

Дмитрий 

Тамбовская 

казначейша 

11 лет 6А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Козадаева Татьяна 

Сергеевна, 

класс. руководитель 

46. Петрова 

Елизавета 

Покровский 

собор 

11 лет 5А МБОУ «СОШ» Минаева Ольга 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

47. Авдеев 

Андрей 

Старый 

Тамбов 

12 лет 6Б МБОУ «СОШ» Барашева Галина 

Евгеньевна, учитель 

48. Янкин 

Даниил 

Старый 

Тамбов 

 6Б МБОУ «СОШ» Барашева Галина 

Евгеньевна, учитель 

49. Пахомова 

Дарья 

Крепость 

«Тамбов» 

12 лет 6В МБОУ «СОШ» Ежова Татьяна 

Степановна, учитель 

изобразит. искусства 

50. Молока-

нова 

Виктория 

Усадьба 

Асеева 

13 лет 7Б МБОУ «СОШ» Ежова Татьяна 

Степановна, учитель 

изобразит. искусства 

 Возрастная категория 14-17 лет (9-11 классы)    

56.  

Победители 

Комбарова 

Дарья 

Статуя 

скорбящей 

матери 

16 лет 9Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Воробьёв Максим 

Олегович,  

класс. руководитель 

57. Поздня-

кова 

Елизавета 

Старый 

Тамбовский 

Арбат 

15 лет 9Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Воробьёв Максим 

Олегович,  

класс. руководитель 

58.  

Призеры 

Зорина 

Карина 

Ленинская 

площадь 

16 лет 9Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Воробьёв Максим 

Олегович,  

класс. руководитель 

59. Сурина 

Анна 

Тамбовский 

узор 

14 лет 9Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Воробьёв Максим 

Олегович,  

класс. руководитель 

 
4. Номинация: Макетирование «Город-крепость Тамбов» 

 

№ Результаты ФИ 

участника 

Название 

работы 

Возраст  Кл

асс  

ОО Руководитель 

 Возрастная категория 7-10 лет (1-4 классы)    

1.  

 

Победители 

Вязовова 

Софья 

Герб города 

Тамбова 

(бисер) 

8 лет 2Г МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Жабина Татьяна 

Алексеевна,  

учитель начальных 

классов 



2. Пчелинце-

ва Дарья  

Тамбовъ 1636 

(выжигание) 

8 лет 2В МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Павлова Ирина 

Алексеевна,  

учитель начальных 

классов 

3. Егорова 

Полина 

Крепость 

Тамбов 

(макет) 

9 лет 3Б МБОУ «СОШ» Олейникова 

Валентина 

Николаевна, учитель 

начальных классов  

4. Фролов 

Матвей 

Проездная 

башня 

крепости 

Тамбов 

(макет) 

10 лет т\о «Макетирование 

техники»  

МБУ ДО «ДДТ» 

Фролов Михаил 

Анатольевич, 

педагог 

дополнительного 

образования 

 Возрастная категория 11-14 лет (5-8 классы)    

5.  

 

Победители 

 

Бородина 

Полина 

Тамбов  

1636 года 

(макет) 

13 лет 7А МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Баева Наталия 

Ивановна, классный 

руководитель 

6. Бухаров 

Данил 

Угловая 

башня 

крепостной 

стены  

(макет) 

12 лет 6Д МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» 

Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна, 

классный 

руководитель 

7. Юрлов 

Данил 

Часть старой 

городской 

крепости 

(макет) 

14 лет 8А ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Ширазян Артур 

Робертович,  

учитель 

 Возрастная категория 15-17 лет (8-11 классы)    

8.  

 

 

Победители 

Труляев 

Александр 

«Церковь» 

(выжигание) 

15 лет 8В ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Галцынов Геннадий 

Михайлович, 

учитель 

9. Цуканов 

Дмитрий 

«Церковь» 

(выжигание) 

15 лет 8В ТОГАОУ 

«Котовская 

школа-интернат 

для  

обуч-ся с ОВЗ» 

Галцынов Геннадий 

Михайлович, 

учитель 

 

 
 


